ACTA Nº1 DE LA COMISION, LABORES INVESTIGATIVAS DEL MINISTERO PÚBLICO, RELACIÓN CON ENTES PÚBLICO AUXILIARES (POLICÍAS) Y OBLIGACIONES CON LAS VÍCTIMAS Y TESTIGOS)

29 de mayo de 2021.

PRIMERO:  Esta comisión se encuentra integrada por los siguientes Fiscales:


1.- Claudio Orellana Sepúlveda      	 	corellana@minpublico.cl
2.- Cristián Suárez Perez                    	 csuarez@minpublico.cl
3.- Francisco Lanas Madrid               	flanas@minpublico.cl
4.- José Manuel Mac-Namara             	jmacnamara@minpublico.cl
[bookmark: _Hlk73277590]5.- Juan Cheuquiante Arce	           		jcheuquiante@minpublico.cl
6.- Rodrigo Chinchon Soto                  	rchichon@minpublico.cl
7.- Patricia Ibarra Pooley 	          		pibarra@minpublico.cl
8.- Luis Miranda Flores	             	lmiranda@minublico.cl
9.- Marco Núñez Núñez	             	mnunez@minpublico.cl
10.- Tania Sironvalle Sosa	            	tsironvalle@minpublico.cl
11.- Claudio Rebeco Muñoz	           		 crebeco@minpublico.cl
12.- Francisco Ledezma Cerda          	 fledezma@minpublico.cl
13.- Eduardo Ríos Briones	            	erios@minpublico.cl
14.- Paula Barrueto Salgado             	pbarrueto@minpublico.cl
15-  Guillermo Zárate Chacana          	gzarate@minpublico.cl
16.- Loreto Gallardo Miranda           		lgallardom@minpublico.cl
17.- Patricia Varas Pacheco	           		pvaras@minpublico.cl
18.- Rolando Ramírez Arredondo    		rramirez@minpublico.cl
19.- Pablo Avendaño 	Barrera	        	pavendano@minpublico.cl
20.- Fernando Anais Salas                	fanais@minpublico.cl
21.- Ernesto Navarro Zamora		enavarro@minpublico.cl
22.- Sergio Moya Domke			smoya@minpublico.cl
23.- Luis Barraza Alarcón			lbarraza@minpublico.cl
24.- Paulina Brito Doer			pbrito@minpublico.cl 




SEGUNDO:  Dentro de la Comisión, previa deliberación, se designa en las siguientes funciones:

· Presidente			:    Patricia Ibarra Pooley
· Vicepresidente		:    Cristián Suárez Pérez.
· Secretario 			:     Luis Barraza Alarcón
· Secretario Subrogante	:     Juan Cheuquiante Arce



TERCERO: Al objeto de avanzar en las tareas de la presente Comisión, se crean tres subcomisiones:
· Labores investigativas del Ministerio Público.
· Relación con Entes Públicos y Auxiliares.
· Obligaciones con las víctimas y testigos

CUARTO:  Se definen que Fiscales participara en cada una de las subcomisiones establecidas en el punto tercero de la presente acta, esto es;

· Labores investigativas del Ministerio Público.
Francisco Ledezma Cerda
Rolando Ramírez Arredondo
Paula Barrueto Salgado 
Marco Núñez Núñez
Cristián Suarez Pérez
Claudio Rebeco Muñoz.
Juan Cheuquiante Arce
Francisco Lanas Madrid 
Tania Sironvalle Sosa
Fernando Anaís Salas
Eduardo Ríos Briones
	
· Relación con Entes Públicos y Auxiliares.
Claudio Orellana Sepúlveda
Rodrigo Chinchon Soto
Luis Barraza Alarcón
Loreto Gallardo Miranda
Sergio Moya Domke
Tania Sironvalle Sosa
Paulina Brito Doer
Ernesto Navarro Zamora

· Obligaciones con las víctimas y testigos
Patricia Ibarra Pooley
Patricia Varas Pacheco.
Luis Miranda Flores.
Guillermo Zarate Chacana
José Manuel Mac-Namara 
Pablo Avendaño Barrera


QUINTO: Las subcomisiones sesionarán el martes 01 de junio a las 18:00 horas, en tanto que la comisión sesionará en pleno el miércoles 02 de junio de 2021, a las 18:00 horas.

SEXTO: El secretario coordinará con Thiare Guevara secretaria de la asociación, la coordinación de la cuenta Zoom, a objeto de que la comisión pueda sesionar.

SEPTIMO:  Marcelo Leiva informa que la cuenta zoom corresponde a la siguiente:
Correo electrónico  fiscales2@fiscales.cl
Password                  anfcomisión2


	
	Siendo las 13:00  horas  de hoy 29 de mayo de 2021 se da término a la sesión.




